

ที่ 2/2565

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2564 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

บริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (บริษัท)

ในปี 2564 บริษัทมีรายได้รวม 470 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 41 จากงวดเดียวกันปี ก่อนที่ 793 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของ ปี 2564 คิดเป็นร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับปี 2563 ที่ร้อยละ 16 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของ ปี 2564 ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2563 สรุปผลประกอบการของปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิ 23 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ที่ 53 ล้านบาท

บริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง (เมียนมาร์) จำกัด (UEM , บริษัทย่อย)

เนื่องจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนทางการเมืองที่พม่า บริษัทย่อยในพม่าหยุดการดำเนินงานตั้งแต่ 1 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ติดตามสถานการณ์ต่อเนื่อง คาดว่าจะเปิดบางส่วนในเดือนมีนาคมนี้

บริษัทและบริษัทย่อย

งบการเงินรวมสำหรับ ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 474 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 40 จากงวดเดียวกันปีก่อนที่ 796 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของ ปี 2564 และ ปี 2563 คิดเป็นร้อยละ 19 และ 15 ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของ ปี 2564 ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2563 สรุปผลประกอบของปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 14 ล้านบาทเปรียบเทียบกับปี 2563 ที่ 36 ล้านบาท

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท และบริษัทย่อย ปี 2564 เปรียบเทียบกับ ปี 2563

รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 474 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า 463 ล้านบาท นอกนั้นเป็นกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนและรายได้อื่นรวม 11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563

รายได้ส่วนใหญ่ในปี 2564 เกือบทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้าของปี 2564 จำนวน 463 ล้านบาท ลดลง 330 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 42% จากปี 2563 ที่มีจำนวน 793 ล้านบาท เนื่องจากราคาเหล็กแผ่นที่มีผลต่อต้นทุนโครงการสูงขึ้น ทำให้โครงการที่กำลังจะเกิดขึ้นหลายแห่งถูกพักโครงการไว้

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6 ล้านบาทจากปีก่อน

รายได้อื่นของปี 2564 เปรียบเทียบกับปี 2563 เพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่จากรายรับเงินชดเชยการประกันภัยรายหนึ่ง

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม 463 ล้านบาท ลดลง 294 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 39% เมื่อเทียบกับปี 2563 ที่มีจำนวนเงิน 757 ล้านบาท จากสาเหตุตามที่กล่าวข้างต้น

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ในปี 2564 กลุ่มบริษัทที่มีต้นทุนงานขายและให้บริการจำนวน 372 ล้านบาท ลดลง 300 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 45 จากปี 2563 ที่มีจำนวน 672 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากปริมาณงานลดลง

ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและบริหาร จำนวนรวม 91 ล้านบาท ลดลง 12 ล้านบาท จากปี 2563 ที่ 103 ล้านบาท

ปี 2563 มีรายการโอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการสำรองค่าเผื่อหนี้สูญ) จำนวน 18 ล้านบาท

กำไร / ขาดทุน สุทธิ

ปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิ 23 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิ 53 ล้านบาท

ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 14 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิ 36 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาว วิไล ศิริพูลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม